

# Referat for skolebestyrelsesmøde på Hellebækskolen

## 23. marts 2023 kl. 17.00 – 18.30

Sted: Hellebækskolen afdeling Hellebæk

Deltagere: Anders Van Dhürbourgh-Jacobsen, Fredrik Fabian Eriksen, Ulrik Velsø, Thomas Horn, Dorte Lendal, Rie Kaiser-Nielsen, Jacob Levin Svendsen, Nicklas Larsson, Andreas Westergaard Sevel, byrådsmedlem Janus Kyhl, 1. suppleant Mads Fersner, Oliver Zillo og elevrådsformand Isabella

Afbud: Andreas, Anders Thyssen, Pia Henriksen, Anders Blomgren, Inge Anna Jørgensen,

Emne (ansvarlig)	Hvad skal vi udrette?	Proces hvordan?	Tid	Beslutning – hvem gør hvad?
Formalia /Fredrik	Godkende referat fra sidste møde	Bilag	5 min	Referatet er godkendt.
Nyt fra elevråd	Sikre at sager fra elevrådet bliver behandlet og evt. implementeret	Elevrådet fremlægger nyt. Fredrik præsenterer nogle idéer for elevrådet.	10 min	Skolebestyrelsen bakker op om elevrådets møder og aktivitet. Derfor vil skolebestyrelsen gerne have at møderne holdes i kontorets mødelokaler. Får kage og at der laves dagsorden efter samme skabelon som skolebestyrelsen bruger. Der bør udarbejdes et årshjul, så det sikres at der afholdes elevrådsmøder.
Budget 2023	Godkendelse	Behandle og godkende skolens budget for 2023 Bilag eftersendes	15 min	Skolen opretter Gruppetilbud og samtidig er der en stigning i udgiften til de segregerede elever. Derfor kommer der et større underskud de kommende år.  Almenområdets budget røres ikke – almenområdet må ikke blive påvirket af de øgede udgifter på specialområdet. Dette er hele skolebestyrelsen enig i.  Andre poster: Løn og personale: udgifter fastholdes SFO: ekstra voksne er ansat Ledelse: Samme udgift Vikarer: Forventer samme forbrug Lejrskoler: forventes at blive en smule dyrere  Normalt har skolebestyrelsen afsat midler til vedligehold og nybyggeri – men det er blevet indskærpet at det må skolen ikke bruge penge på. Det må kun bruges på inventar. Men der er en drøm om at få genskabt afd. Hellebæks kantine. Det vil sige at flytte udskolingens "spisning" på Bølgen til at være på skolen. Der er afsat 300.000 kr til møbler i både kantine og andet.

				<p>En enig skolebestyrelse er bekymrede for at udgifterne til specialområdet stiger i det omfang som er tilfældet. Det er et strukturelt problem som skal løses for hele kommunen og som er generel for hele landet.</p> <p>Budgettet for 2023 er godkendt.</p>
Timebudget	Behandle skolens endelige timebudget for skoleåret 2023/2024	Orientering og drøftelse Bilag fremvises på mødet	15 min	<p>Skolens timebudget blev gennemgået.</p> <p>Er skolens fokusuger indregnet i det årlige timebudget. Det er de ikke.</p> <p>Skolebestyrelsen har ret til at være med til at se på skolens skemaer, næste gang findes der 2 medlemmer som tager denne opgave.</p>
Princip: Orientering om elevernes faglige udvikling	Behandle og evt. godkende	Bilag eftersendes	15 min	<p>Tidligere har der været en elevplan som var en del af orienteringen af hjemmene om elevens faglige udbytte. Nu er det meddelelsesbogen der bruges. Der er fastsat hvilke fag der som minimum skal orienteres om. Dette er rettet i det tidligere princip.</p> <p>Et enkelt medlem fortæller at det opleves at det ikke er muligt at få tider senere på eftermiddagen – om aftenen som princippet beskriver. Eller man skal selv ringe rundt for at få byttet tid.</p> <p>Et medlem ønsker at der kigges på skabelonen for principper, her kan der med fordel kigges på de udarbejdede principper fra skole og forældre.</p> <p>Det er et ønske fra skolebestyrelsens formand at principperne lægges op på hjemmesiden i PDF-format.</p> <p>Formuleringen om at der kan tilbydes aftentider diskuteres. Det er ikke muligt for alle forældre at komme til samtaler inden kl. 17 og der bør være tider til samtaler efter 17.</p> <p>Det bør evalueres om princippet efterleves.</p>
Kontaktforældremødet	Sidste finpudsning af planlægningen		10 min	<p>Dagsordenen blev gennemgået og kort forventningsafstemt hvilke roller vi har hver især. Der skal være en ordstyrer og referent i hver gruppe.</p> <p>Fordeling: Indskoling: Andreas, Nicklas, Mellemtrin: Oliver Udskoling: Frederik</p>

<p>Nyt fra ... /Alle</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Forældrene</li> <li>• Personalet</li> <li>• Ledelsen</li> </ul>	<p>Samle op på det der er sket siden sidst med interesse for skolebestyrelsen.</p>		<p>15 min</p>	<p>Rie Kaiser_Nielsen og Inge Anna Jørgensen er genvalgte som skolebestyrelsesrepræsentanter for personalet.</p> <p>Eksamen venter udskolingseleverne lige om hjørnet. Det er første gang i flere år at de kan finde sted på normale vilkår.</p> <p>Fagcafe fungerede godt og var godt tilrettelagt. Man kunne dog ikke selv vælge fag/lærer.</p> <p>Der er forskel på lærernes engagement og der hvor lærerne har gjort noget ud af det fungerer det virkelig godt.</p> <p>Det oplevedes som om at der var en del forældre der ikke dukkede op.</p> <p>Eleverne sætter pris på at de kan være indenfor i pauserne, samt en renovering af kantinen.</p> <p>Madautomaten skal indrettes så de forskellige smagsvarianter fordeles på forskellige hylder. Så man ikke skal "håbe" på at den rigtige smag er forrest.</p> <p>Mødedagene skulle være på forskellige hverdage, men oftest er det kun på tirsdage og torsdage. Det er noget som skolebestyrelsen selv har vedtaget.</p> <p>Skolens mobilpolitik skal revideres.</p>
<p>Næste møde.</p>	<p>Næste møde er den 25. april</p>		<p>5 min</p>	<p>Kantine Skemalægning – udvalg Høring – budget Evt. mobilpolitik.</p>